
Anm. II til § 27.02.04. 2183 

ad lønudgifter 1, 홢 홢 .홢 > . 
Personaleforbrug omregnet til årsværk 

Bevillingslønramme: 1987 1988 1989 1990 1991 1992 
R B F BO 1 BO 2 BO 3 

37 ; 1,0 홢 1,0 1,0 , 
Øvrige 32,1 35,0 35,0 , 

Antal årsværk i i alt .;... 33,1 36,0 I 36,0 ' 36,0 36,0 36,0 - 
Lønsum (mill. kr.) "" ' ."" '""  6,0 7,4 7,3 7,1 6,9 6,8 

04. Merarbejdsbetaling. Der forventes anvendt 60 timer til merarbejde. 
37. Interne statslige overførsler. Kontoen vedrører refusion af lønudgifter til Fiskerimini- 

steriets Ferskvandsfiskerilaboratorium samt refusion af lønudgifter til Århus Universi- 
tet i forbindelse med beskæftigelse af licentiatstuderende. 

39.01. Erstatninger. Af kontoen udbetales godtgørelse for skader på afgrøder m.v. forårsa- ' 
get ved laboratoriets feltarbejde. 

ad indtægter. 
43. Salg af producerede ydelser. Kontoen vedrører salg af laboratoriets publikationer samt 

indtægter i forbindelse med afholdelse af fagmøder for amtskommunale teknikere. 
47. Interne statslige overførsler. Kontoen vedrører refusion af fællesudgifter fra Fiskerimi- 

nisteriets Ferskvandsfiskerilaboratorium. 

02.05. Miljøstyrelsens Ferskvandslaboratorium. Indtægtsdækket virksomhed. 
Som indtægtsdækket virksomhed kan Miljøstyrelsens Ferskvandlaboratorium påtage 
sig opgaver, der forudsætter laboratoriets viden og erfaring, herunder systemeksport. 
Den indtægtsdækkede virksomhed omfatter dels tjenesteydelser på kommerciel basis 
med fuld omkostningsdækning og dels udviklingsopgaver med delvis omkostningsdæk- 
ning i form af tilskud. 
Omfanget af de udefra rekvirerede opgaver kendes ikke på nuværende tidspunkt. Bud- 
getteringen er sket skønsmæssigt under hensyn til de forventede opgaver med et over- 
headtillæg på de kommercielle kontrakter. 
Den budgetterede omsætning er 1,25 mill. kr., hvoraf 0,9 mill. kr. udgør den fakture- 
rede lønindtægt på kommercielle kontrakter. Den dertil svarende faktiske lønudgift er 
anslået til 0,45 mill. kr. 
Det gennemsnitlige overheadtillæg er budgetteret til 100 pet., hvilket svarer til 0,45 
mill. kr. 
Det budgetterede personaleforbrug til den indtægtsdækkede virksomhed er 4 årsværk. 
Eventuelle ændringer i udgifter og indtægter som følge af aktivitetsændringer vil blive 
optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1989. - 

. 02.06. Miljøstyrelsens Luftforureningslaboratorium. 
Laboratoriet har til opgave at yde Miljøstyrelsen bistand ved udarbejdelse af retnings- 
linier for den overordnede overvågning af udviklingen af  luftforureningstilstanden i 
landet, begrænsninger af udledningen af luftforurenende stoffer samt forebyggelse af , 
luftforurening ved planlægning og placering af luftforurenende virksomheder. Endvide- 
re yder laboratoriet bistand til Miljøstyrelsens sagsbehandling vedrørende godkendel- 
ses- og ankesager. Laboratoriet forestår udarbejdelsen af retningslinier for lokale myn- 
digheders luftkvalitetsovervågning, herunder lokale laboratoriers luftforureningsanaly- 
ser, ligesom laboratoriet forestår koordinering af den danske undersøgelsesindsats på 

<. luftforureningsområdet med tilsvarende aktiviteter i udlandet. Endelig skal laboratoriet 


